
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/751/2022 

RADY GMINY KOBIERZYCE 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXII/416/2020 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 18 września 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), Rada Gminy Kobierzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr XXII/416/2020 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 18 września 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w ten sposób, że: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi Gmina Kobierzyce będzie świadczyć usługi odbioru i zagospodarowania: 

1) dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

a) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych zebranych na terenie nieruchomości - 

w każdej ilości, 

b) odpadów z metali i tworzyw sztucznych - w każdej ilości, 

c) papieru - w każdej ilości, 

d) szkła - w każdej ilości, 

e) odpadów ulegających biodegradacji - w każdej ilości, 

f) szkła oraz papieru z pojemników ogólnodostępnych, 

g) odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w ramach 

systemu akcyjnego dwa razy w roku, zgodnie z podanym przez Gminę harmonogramem, 

h) odpadów poremontowych i gruzu w workach w ramach systemu akcyjnego dwa razy w roku  

na wiosnę (marzec-kwiecień) i jesień (październik-listopad), 

i) choinek naturalnych w ramach odbioru odpadów ulegających biodegradacji w okresie od 15 

stycznia do 31 stycznia każdego roku, 

j) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wszystkich zebranych selektywnie 

odpadów, zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie – w ilości określonej 

w załączniku nr 1 i załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 lipca 2022 r.

Poz. 3753



2) dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,  

od których dokonuje się odbioru zgodnie z uchwałą nr XXXIX/749/2022 Rady Gminy Kobierzyce  

z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 

określonych nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych zebranych na terenie nieruchomości - 

w zadeklarowanej ilości pojemników, 

b) odpadów z metali i tworzyw sztucznych - w zadeklarowanej ilości pojemników, 

c) papieru - w zadeklarowanej ilości pojemników, 

d) szkła - w zadeklarowanej ilości pojemników, 

e) odpadów ulegających biodegradacji - w zadeklarowanej ilości pojemników.”; 

2) w § 2 ust. 1 w pkt 1) dodaje się lit. c) w brzmieniu: 

„c) z terenu nieruchomości niezamieszkałych raz na dwa tygodnie, nie dopuszczając jednak  

do przepełnienia pojemników, w których są zbierane,”; 

3) w § 2 ust. 1 w pkt 2) dodaje się lit. c) w brzmieniu: 

„c) z terenu nieruchomości niezamieszkałych raz na dwa tygodnie, nie dopuszczając jednak  

do przepełnienia pojemników, w których są zbierane,”; 

4) w § 2 ust. 1 pkt 3) lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) z terenu nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia  

do października i raz w miesiącu w okresie od listopada do marca, nie dopuszczając jednak  

do przepełnienia pojemników, w których są zbierane,”; 

5) w § 2 ust. 1 w pkt 3) dodaje się lit. c) w brzmieniu: 

„c) z terenu nieruchomości niezamieszkałych raz na dwa tygodnie, nie dopuszczając jednak  

do przepełnienia pojemników, w których są zbierane,”; 

6) w § 2 ust. 1 w pkt 4) dodaje się lit. c) w brzmieniu: 

„c) z terenu nieruchomości niezamieszkałych raz na miesiąc, nie dopuszczając jednak do przepełnienia 

pojemników, w których są zbierane,”; 

7) w § 2 ust. 1 w pkt 5) dodaje się lit. c) w brzmieniu: 

„c)  z terenu nieruchomości niezamieszkałych raz na miesiąc, nie dopuszczając jednak do przepełnienia 

pojemników, w których są zbierane,”; 

8) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się, iż w ramach opłaty, o której mowa w § 1, Gmina przejmuje obowiązek wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania tych 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez ich mycie i dezynfekcję nie mniej jak dwa razy 

w roku (pierwszy raz w czerwcu i drugi we wrześniu każdego roku). Worki na odpady komunalne  

dla mieszkańców będą dostarczane przez podmiot odbierający odpady komunalne na wymianę, 

z ograniczeniem, że max ilość worków na wymianę na odpady bio nie może przekroczyć 5 szt. Przy 

większej ilości worków z odpadami bio mieszkaniec musi sam zaopatrzyć się w odpowiedni worek.”; 

9) w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Gmina zapewni wyposażenie nieruchomości, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2, w pojemniki 

o pojemności 120 l, 240 l, 660 l i 1100 l oraz nieruchomości, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, w worki 

o pojemności 120 l służące do odbioru odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem dotyczącym max ilości 

worków na bio, o którym mowa w ust. 3. Na nieruchomościach, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, 

Gmina zapewni pojemnik na odpady komunalne zmieszane o pojemności 7000 l.”; 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3753



10) w Załączniku nr 2 w punkcie II. Ustalenia szczegółowe punkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W PSZOK-u przyjmowane są odpady od wtorku do piątku w godzinach od 12.00 do 18.00  

i w soboty od 9.00 do 16.00.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobierzyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązywania nie wcześniej niż od 01.02.2023 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Kobierzyce: 

Henryk Łoposzko 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3753


		2022-07-18T10:00:25+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




